
щдада 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от SP-W.J0JJ №сЩ 

О предоставлении отсрочки внесения платы 
по договорам на право организации ярмарок 
в городе Тула 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», распоряжением правительства Тульской области 
от 11.03.2022 № 112-р «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению 
в 2022 году стабильного функционирования экономики и поддержке 
хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории 
Тульской области», на основании Устава муниципального образования город 
Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что отсрочка по внесению платы по договорам на право 
организации ярмарок на территории муниципального образования город Тула, 
за апрель - июнь 2022 года с последующей уплатой ее равными частями до 
конца 2022 года в сроки, предусмотренные договорами на право организации 
ярмарок или на иных условиях, субъектами малого и среднего 
предпринимательства, по согласованию сторон предоставляется субъектам 
малого и среднего предпринимательства при их соответствии следующим 
условиям: 

- регистрация на территории Российской Федерации; 
- отсутствие задолженности по оплате по соответствующему договору 

за 2 предшествующих периода на дату подачи заявления о предоставлении 
отсрочки; 

- отсутствие судебных разбирательств по соответствующему договору 
по вопросам взыскания задолженности по оплате и неисполнения условий 
договора. 

2. Управлению экономического развития администрации города Тулы 
обеспечить реализацию пункта 1 настоящего постановления путем заключения 
дополнительных соглашений к договорам на право организации ярмарок в 

0 0 0 4 1 7  



установленном порядке. 
3. Разместить постановление на официальном сайте администрации 

города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 


